TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

Số:  259/CĐVC
V/v triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Viêt Nam - Lào, Lào - Việt Nam”

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  6  tháng  7 năm 2022

       Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc Công đoàn Viên chức Việt Nam

Thực hiện Công văn số 4454/TLĐ-TG ngày 30/6/2022 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam – Lào, Lào – Việt Nam” năm 2022, thiết thực kỷ niệm 60 Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào (05/9/1962 - 05/9/2022), 45 năm Ngày ký Hiệp ước Hữu nghị và Hợp tác Việt Nam - Lào (18/7/1977 - 18/7/2022), Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị các công đoàn trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên,  cán bộ, công chức, viên chức, lao động tích cực tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam – Lào, Lào - Việt Nam” năm 2022 trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, mạng xã hội VCNet từ ngày 13/6/2022 đến ngày 05/9/2022.
- Tổ chức tuyên truyền về Cuộc thi, dẫn đường link trên mạng xã hội, trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị tới Cuộc thi trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam (vietlao.dangcongsan.vn).

Chi tiết liên hệ cơ quan thường trực Cuộc thi -  Báo Điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam (Đồng chí Phạm Đức Thái, số điện thoại: 0983.261.269 - 080.48927.

Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị các công đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

 - Lưu TG-NC,VT CĐVCVN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Phan Phương Hạnh